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Besvarelse af spørgsmål stillet af udvalget den 15. september 2021 efter 

ønske fra Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål: 

Det forhold, at varer ud og ind af Grønland går via Danmark (hidtil Aal-

borg) og mulighederne for, at Grønland i stedet kan importere og ekspor-

tere direkte fra og til de lande, de handler med, fremfor at det sker via Dan-

mark. 

 

Svar: 

Da spørgsmålet berører toldforhold for Grønlandsk import og eksport, hvil-

ket ikke ligger under erhvervsministeriets ressort, er der indhentet bidrag 

fra Skatteministeriet, der har ressort på området. De oplyser: 
 

”Skatteministeriet er blevet bedt om at levere et bidrag til brug for Er-

hvervsministeriets besvarelse af et spørgsmål, der er stillet mundtligt på et 

møde mellem Erhvervsministeren og GRU. Spørgsmålet er noteret således:  

 

’Det forhold, at varer ud og ind af Grønland går via Danmark (hidtil Aal-

borg) og mulighederne for, at Grønland i stedet kan importere og ekspor-

tere direkte fra og til de lande, de handler med, fremfor at det sker via 

Danmark.’ 

 

Erhvervsministeriet har oplyst, at medlemmer i GRU mente, at Skattemini-

steriet var i kontakt med den grønlandske regering om spørgsmålet. Skat-

teministeriet er ikke bekendt med, at der skulle være en kontakt mellem 

Skatteministeriet og den grønlandske regering angående det pågældende 

spørgsmål.  

 

Skatteministeriet kan bekræfte, at varer, der sendes fra Danmark til Grøn-

land eller modtages i Danmark fra Grønland, skal undergå toldprocedurer. 

Det skyldes, at Grønland ikke er en del af EU’s toldområde, og at Grønland 

derfor i toldsammenhæng anses som et tredjeland.  

 

Der er ikke noget skatte- eller toldmæssigt, der hindrer Grønland i at have 

handel direkte med andre tredjelande, og der er ikke noget skatte- eller 
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toldmæssigt krav om, at disse varer transporteres til Danmark, før de 

transporteres til Grønland.  

 

Hvis GRU har opfølgende eller uddybende spørgsmål, som Skatteministe-

riet kan være behjælpelig med, er udvalget velkommen til at rette henven-

delse til skatteministeren.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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